АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2017     № 246

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы ЗАТО г. Островной Мурманской

области, направленные на  повышение эффективности сферы образования и науки»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 28.10.2014 № 294

В целях реализации мероприятий Программы поэтапного совершенствования

системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях

на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в соответствии с распоряжением Правительства

Мурманской области от 08.07.2016 № 182-РП «О внесении изменений в План

мероприятий Мурманской области (“дорожную карту”) “Изменения в отраслях

социальной сферы Мурманской области, направленные на повышение эффективности

образования и науки”», в целях корректировки показателей Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях

социальной сферы ЗАТО г. Островной Мурманской области, направленные

на повышение эффективности сферы образования и науки», утвержденный

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 28.10.2014 № 294

(в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 10.02.2017 № 30)

(далее – «дорожная карта»), следующие изменения:

1.1. Строку 5 таблицы подраздела 1.5 раздела 1 «дорожной карты» изложить

в редакции:

«

5

Соотношение

среднемесячной

заработной платы

педагогических

работников

муниципальной ДОО

к среднемесячной

заработной плате

работников

общеобразовательной

организации ЗАТО

г. Островной

% 89,4 100,4 95,5 94 100 100

Среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников ДОО

не превысит 2%

к целевому

показателю,

повысится качество

кадрового состава

дошкольного

образования

».

2

1.2. Строку 3 таблицы подраздела 2.5 раздела 2 «дорожной карты» изложить

в редакции:

«

3

Размер средней

заработной платы

педагогических

работников

образовательной

организации общего

образования в ЗАТО

г. Островной

% 117,3 103,7 103,8 110,5 100 100

Средняя

заработная

плата

педагогичес-

ких работников

образователь-

ных

организаций

составит

не менее

100 процентов

средней

заработной

платы

в Мурманской

области

».

1.3. Строку 3 таблицы подраздела 3.5 раздела 3 «дорожной карты» изложить

в редакции:

«

3

Соотношение

среднемесячной

заработной платы

педагогических

работников

муниципальных

организаций

дополнительного

образования детей

к средней заработной

плате учителей

в ЗАТО

г. Островной

процен-

тов
94,7 94,5 94,5 96,6 100 100

Средняя

заработная

плата

педагоги-

ческих

работников

муниципа-

льных

организаций

дополни-

тельного

образования

детей

составит

100 %

от средней

заработной

платы

учителей

».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru.

И.о. главы администрации             Е.В. Третьяк